adiutorum ad singulos actus dari sanxerant, ut supra
vidimus, quam quod vera & actualis Dei mo
tio & suavitatis cordis, que magno gemitu
a sanctis & justis assidue invocatur, a Spi
ritu sancto infundi debeat, quam paterna in
spirazione

spiratione juxta Patres Africanos, suorum ^A itineris mea dirige &c. Nam quid stultius, quam illud implorare quod habes in tua potestate?

Quapropter cum Augustino postea non sufficeret ad veram gratia confessionem, quod Pelagius post istud judicium adhuc remissionem peccatorum, hoc est iustitiam habitualem, & legem atque doctrinam pro vera Christi Ecclesia obtruderet, non eum refutat, quia ista non influunt in singulos actus bonos: istud enim & falsum est, & non sufficit: sed refutat quia hoc dicendo non confitetur, quod adiuvemur aliquā subministratio virtutis; quam statim exponit inspirationem directionis, qua Deus nos adiuvat ut velamus atque capemus. Itemque cū ostendere veller ^{Lb. de gratia etia. Cuius cap. 3. 10.} etiam Pelagium dicere posse, quod per alium remissione lege atque doctrina, per alias singulos adiuvemur, non ea sic interpretatur, quod remissio peccati, adequaē scientia in singulis concurreat actibus: sed exponit per aliquid actualē, quod tunc cū singuli actus sunt, sese exserit: Poteſt huic sensu ista verba, inquit, coaptare, dicens; ideo gratiam per singulas horas, per singula momenta, & per alias singulos necessariam, ut sensu in memoria retinenses & reminiscentes, dimissa nobis esse peccata, non pecemus ulterius: Et infra: Per singulos actus necessariam nobis esse huiusmodi gratiam, id est ut in omni conversatione nostra intueamur (actu) dominica conversationis exemplum. Et multo post: Si enim queras cur dixerit SEMPER adiuvari liberum arbitrium: poteris respondere quia dictum est: Et in lege eius meditabitur die nocte. Ex quibus vides Augustinum, quemcumque tandem gratia obtrudatur, tanquam ad singulos actus necessaria, non esse contentum, ut semel data postea quo modo simul in actus cum voluntate influat; sed aliquid auctuale adjutorium postulare; quod ipse subministratio virtutis, hoc est, roboris & inspirationis dilectionis, ad singulos actus a Spiritu sancto suppeditandam nuncupat, & auctuale esse & potentissimum tantum ac toties iterata manifestatio declarat, ut quomodo habitualis gratiae adjutorium, sicut in mentem venire possit, nisi qui nihil in antiquis legerit, prorsus ignorem. Dicit enim quod Deus per hoc adjutorium ^{a di- Lb. de gratia etia. Cuius cap. 3. 10.} directionem inspirat, ut id quod faciendum esse cogit. ^{b Cap. 3.} non erit, faciat: quod b donat atque adiuvat in agamus: quod c ineffabilis cum suavitate doctrinam infundit: quod d interna atque occulta mirabiliter operatur in cordibus hominum ^{b Cap. 3.} ^{c Cap. 3.} ^{d Cap. 3.} ^{e Cap. 3.} ^{f Cap. 3.} ^{g Cap. 3.} ^{h Cap. 3.} ^{i Cap. 3.} ^{j Cap. 3.} ^{k Cap. 3.} ^{l Cap. 3.} ^{m Cap.